
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

23.12.2020          №4131-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения оКомитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  23 декабря 2020  года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

 на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008409 от 11.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011397, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедЭксперт» сокращенное наименование  

ООО «МедЭксперт», адрес места нахождения юридического лица: 195267,  

город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 87, корпус 2, помещение 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии. 

ИНН: 7804427162, ОГРН: 1099847010691.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012274/20 от 08.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2020 № 3839-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2020 по 21.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012274/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4062-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012274/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195267, Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, дом 87, корпус 2,  

помещение 1Н,  лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; лечебному делу; общей практике; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: водолазной медицине; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; фтизиатрии; хирургии; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



3 

 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или 

разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  

по: военно-врачебной экспертизе; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Ижорский завод, д. 96, лит. Т, пом. 103. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; лечебному делу; 

лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; 

диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; стоматологии общей практики; стоматологии терапевтической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих 

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства 

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида 

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

 



4 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

195267, Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, дом 87, корпус 2,  

помещение 1Н,  лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

1965650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Ижорский завод, д. 96, лит. Т, пом. 103. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008397 от 11.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011398, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению спортивной 

школе олимпийского резерва по хоккею (Динамо-юниор)», сокращенное 

наименование:  СПб ГБУ СШОР по хоккею (Динамо-юниор), адрес места нахождения 

юридического лица: 195220, Санкт-Петербург, ул. Бутлерова, д. 36, лит. А, в связи с:  

- изменением наименования юридического лица. 

ИНН 7825069662; ОГРН: 1037867015526. 

Регистрационный номер заявления: ЛО-78-01-012208/20 от 20.11.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2020 № 4064-п, 

срок проведения проверки с 17.12.2020  по 30.12.2020. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012208/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

195220, Санкт-Петербург, ул. Бутлерова, д. 36, лит. А,  

ч. пом. 1Н (пом. 121, 146, 147, 148, 149, 150), ч. пом. 10Н (ч. пом. 1, 9).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-002300 от 12.05.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-011399, действующую бессрочно  



5 

 

с 23 декабря 2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Балтийская 

Стоматология»; сокращенное наименование:  ООО «Балтийская Стоматология»,  

адрес места нахождения юридического лица: 198206, город Санкт-Петербург, улица 

Катерников, дом 5, корпус 2, литер А, помещение 29-Н,  в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН 7807130924; ОГРН: 1167847294526. 

Регистрационный номер заявления: ЛО-78-01-012248/20 от 01.12.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.12.2020 № 3736-п, 

срок проведения проверки с 01.12.2020  по 14.12.2020. Проверка проведена 08.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012248/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.12.2020 № 3861-п,  

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2020. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012248/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

198206, Санкт-Петербург, ул. Катерников, д. 5, корп. 2, лит. А, пом. 29Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики, стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

198206, г. Санкт-Петербург, ул. Катерников, д. 5, корп. 2, лит. А, пом. 18Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике. 

 

188650, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Сертоловское 

городское поселение, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-2, ул. Мира, дом 11, корпус 4, 

пом. 6-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



6 

 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198206, г. Санкт-Петербург, ул. Катерников, д.5, корп. 2, лит. А, пом. 30Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-010203 от 01.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011400, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 15», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «СП № 15», адрес места нахождения юридического лица: 192238,  

г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 19, корп. 1, литера А, в связи с:  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7816055582, ОГРН – 1027810223418. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012301/20 от 15.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2020 № 3954-п, 

срок проведения проверки с 15.12.2020 по 28.12.2020. Проверка проведена 22.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012301/20 /Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 48, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиене в стоматологии; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; эпидемиологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



7 

 

192238,  г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 19, кор. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиене в стоматологии; рентгенологии; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

190013, Санкт-Петербург, Загородный пр., д.48, литера  А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: физиотерапии. 

 

192238,  г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 19, кор. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: физиотерапии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010122 от 27.08.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на 

№ ЛО-78-01-011401, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Николаевская больница», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «Николаевская больница», адрес места нахождения юридического лица: 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, ул. Константиновская, д. 1 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН-1027808916926, ИНН-7819000831. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012339/20 от 17.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2020 № 4064-п. 

Срок проведения проверки с 17.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012339/20/Д. 



8 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2020 № 4126-п,  

срок проведения проверки с 23.12.2020 по 27.01.2020. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012339/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, ул. Константиновская, д. 1, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); дезинфектологии; лабораторной диагностике; рентгенологии; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; дезинфектологии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; организации сестринского 

дела; пульмонологии; рентгенологии; сестринскому делу; терапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому 

массажу; медицинской статистике; нефрологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

пульмонологии; рентгенологии; сестринскому делу; терапии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в стационарных  условиях по: сестринскому делу; терапии; травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 

 



9 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д. 20, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи, организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; травматологии  

и ортопедии; при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинскому массажу; медицинской реабилитации; психотерапии; 

рефлексотерапии; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинскому массажу; 

медицинской реабилитации; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д. 20, лит. Б  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи, организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; эндокринологии. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д. 20, лит. В. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: неврологии; нефрологии; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

трансфузиологии; хирургии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; инфекционным 

болезням; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинскому массажу;  медицинской реабилитации; неврологии; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 



10 

 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: неврологии; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д. 20, лит. Ж.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: патологической 

анатомии. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д. 22, лит. А, 

пом. 1-Н, 1-й этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому делу; 

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: организации 

сестринского дела; сестринскому делу. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Царицынская ул., д. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи, организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; гистологии; лабораторной 

диагностике; лечебному делу; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гериатрии; гистологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ревматологии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 



11 

 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: гистологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: онкологии; сестринскому делу; терапии; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) 

или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Самсониевская ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи, организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; 

фтизиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

198504, Санкт-Петербург, город. Петергоф, Чебышевская улица, д. 12, кор. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи 



12 

 

198504, Санкт-Петербург, город Петергоф, Ботаническая ул., д. 3, кор. 2, лит. А,  

пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи, организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей практике; операционному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психиатрии; психотерапии; урологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; неврологии; урологии; хирургии.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

198504, Санкт-Петербург, город Петергоф, ул. Шахматова, д. 12, кор. 4, лит. Б,  

пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи, организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Парковая ул., д. 20, корп. 3, стр. 4,  

пом. 7Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  организации сестринского дела; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  



13 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011146 от 07.10.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011402 с 23 декабря 2020 года, действующую бессрочно  

Обществу с ограниченной ответственностью «Азимут-мед», сокращенное 

наименование: ООО «Азимут-мед»; адрес места нахождения юридического лица: 191180, 

город Санкт-Петербург, улица Гороховая, дом 66, литер А, помещение 11Н, офис 1, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7838092482, ОГРН: 1207800092950. 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012287/20 от 09.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2020 № 3863-п, 

срок проведения проверки с 09.12.2020 по 22.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012287/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4062-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012287/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191180, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 66, литера А, часть пом. 11-Н (пом. 2-4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 



14 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-23-01-012143 от 21.03.2018, предоставленную Министерством здравоохранения 

Краснодарского края, на № ЛО-78-01-011403 с 23 декабря 2020 года, действующую 

бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью «АМИКОРТ», сокращенное 

наименование: ООО «АМИКОРТ»; адрес места нахождения юридического лица: 107207, 

город Москва, улица Уральская, дом 6, корпус 1, пом. 14 комн. 1, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7718731899, ОГРН: 5087746436465. 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012289/20 от 09.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2020 № 3863-п, 

срок проведения проверки с 09.12.2020 по 22.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012289/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4062-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012289/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

354000, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район,  

ул. Орджоникидзе, дом № 24/2, нежилое помещение № 103, 5 этаж, литер А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии. 

 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 31, корп. 1, литера А, пом. 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии. 
 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010084 от 20.08.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011404, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Инкерман», сокращенное наименование:  

ООО «Инкерман», адрес места нахождения юридического лица: 197110, Санкт-Петербург, 

улица Рюхина, дом 12, литер А, помещение 18Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7813590944, ОГРН - 1147847202580 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012266/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3781-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 08.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012266/20/Д. 



15 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.12.2020 № 3861-п,  

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 18.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012266/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197110, Санкт-Петербург, улица Рюхина, дом 12, литер А, пом. 18Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; операционному делу; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; офтальмологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: офтальмологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197046, Санкт-Петербург, Крестьянский переулок д. 5, лит. А, пом 13 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, дом 20, корпус 1, литера А, 

часть пом. 1-Н, ч. п. 1-6, часть ч. п. 7, ч. п. 8-15, часть ч. п. 16, ч. п. 17- 28, ч. п. 34-36,  

часть ч. п. 37, ч. п. 51, часть ч. п. 52, ч. п. 53-54. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

офтальмологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003080 от 12.10.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011405 с 23 декабря 2020 года, действующую бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «Пикассо», сокращенное наименование: 

ООО «Пикассо», адрес места нахождения юридического лица: 191317,  

город Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, дом 2, литер Е, ч. пом./оф. 45-

Н/1205, в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



16 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1107847150641, ИНН –7842430825.   

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012295/20 от 10.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2020 № 3879-п, 

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 23.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012295/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4062-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012295/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191036, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Смольнинское, 2-ая Советская 

улица, дом 4б, строение 1, помещение 127Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

194292, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, 4-й Верхний переулок, дом 19, 

литера А, помещение 57-Н, часть пом. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

190031, г. Санкт-Петербург, улица Ефимова, д. 3, лит. С, часть нежилого помещения 

7-Н, комната № 328 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

197374, г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 7, лит. Ф, часть пом. 15-Н, пом. № 8 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

 



17 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Я, ч.п. 11-Н, пом. № 73 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, д. 2, лит. Е, пом. 45Н, 

пом. 6.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

190031,  г. Санкт-Петербург, улица Ефимова, д. 3, лит. С, часть пом. 7Н, пом. 328.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 7,  лит. Ф, часть пом. 15-Н,  

пом. №8. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, д.2, лит. Е, пом. 45Н, 

часть пом. 6 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии. 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5,  лит. Я, ч.п. 11-Н, пом. № 73 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010170 от 17.09.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011406 с 23 декабря 2020 года, действующую бессрочно  

Обществу с ограниченной ответственностью «РДК», сокращенное наименование:  



18 

 

ООО «РДК»; адрес места нахождения юридического лица: 198188, Санкт-Петербург, 

улица Васи Алексеева, дом 6, литер А, помещение 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7842497259, ОГРН: 1137847206969. 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012263/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3781-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 08.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012263/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.12.2020 № 3861-п, срок 

проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 18.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012263/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198188, г. Санкт- Петербург, улица Васи Алексеева, д. 6, лит. А,  

часть пом. 4Н (пом. 99, 100, 101). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии. 

 

197022, город Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 9, лит. А, часть пом. 5Н,  

часть пом. 108, часть пом. 109. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

195299, г. Санкт- Петербург, Калининский район, Гражданский проспект, д. 119,  

лит. А, часть пом. 9Н (пом. 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

194100, г. Санкт- Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 173. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии. 

 



19 

 

192076, г. Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, дом 18, корпус 2, литера А, 

помещение 112Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 2-я линия В. О., дом 37, литера А,  

часть пом. 1-Н (пом. 38, 39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии. 

 

195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 41, литера А,  

часть помещения 1-Н (пом. 445, 446) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  
 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО-78-01-007477 от 26.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011407, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью  «Мать и дитя Санкт-Петербург», сокращенное 

наименование: ООО «Мать и дитя Санкт-Петербург», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 199106, г. Санкт-Петербург, Средний 

проспект  дом 88  пом. 4-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ИНН: 7801516992, ОГРН: 1107847102560. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012173/20 от 17.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.11.2020 № 3570-п, 

срок проведения проверки с 17.11.2020 по 30.11.2020. Проверка проведена 25.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012173/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.11.2020 № 3686-п,  

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 24.12.2020. Проверка проведена 21.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012173/20/В. 

 

 

 



20 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

199106, г. Санкт-Петербург,  Средний проспект В. О., д. 88, лит. А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; 

забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

онкологии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов; онкологии; психотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации  

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; онкологии; 

операционному делу; психотерапии; сестринскому делу; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199106, Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 88, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной   

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; 



21 

 

кардиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности). анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

199106, г. Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 88, лит. А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). 

 При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий).  

 

199106, Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 88, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной специализированной   

медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий).  
 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-47-01-002341 от 03.09.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-011408, действующую бессрочно с 23 декабря 

2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «СОГАЗ» 

ПРОФМЕДИЦИНА», сокращенное наименование:  ООО «СОГАЗ» 

ПРОФМЕДИЦИНА», адрес места нахождения юридического лица: 191186, Санкт-

Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А,  

в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7816483740, ОГРН: 1107847075863. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012166/20 от 12.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2020 №3526-п, 

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 25.11.2020. Проверка проведена 18.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012166/20/Д. 



22 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.11.2020 №3580-п,  

срок проведения проверки с 20.11.2020 по 17.12.2020. Проверка проведена 17.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012166/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Финляндская улица, д.13, лит. ВМ,  

пом. 281, 284, 285, 286, 291-294, 297, 298, 305. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии; функциональной диагностике; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; общей практике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; дерматовенерологии; пульмонологии; рефлексотерапии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; травматологии и ортопедии; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологи; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной терапии; 

медицинской статистике; неврологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; 

пульмонологии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; хирургии; 

эндокринологии; дерматовенерологии; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); кардиологии; мануальной терапии; неврологи; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 



23 

 

193079, г. Санкт-Петербург, ул. Жукова, д. 26, лит. А; территория ТЭЦ 17, 

помещения 1 этажа №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

198097, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 47, лит. Е, пом. 1-Н (ч. п. № 24, 28, 

29, 131- 141, 224-252), пом. 3Н (ч. п. 194-201).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; физиотерапии; 

стоматологии; сестринскому делу; функциональной диагностике; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); операционному делу; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

нефрологии;  пульмонологии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; травматологии и ортопедии; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); психотерапии; ультразвуковой диагностике; онкологии; 

управлению сестринской деятельностью; аллергологии и иммунологии; урологии; 

ревматологи; физиотерапии; рентгенологии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной терапии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; неврологии; эндоскопии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; 

кардиологии; аллергологии и иммунологии; неврологии; офтальмологии; анестезиологии  

и реаниматологии; пульмонологии; урологии; колопроктологии; хирургии; 

эндокринологии; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 



24 

 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

качества медицинской помощи. 

198088, г. Санкт-Петербург, ул. Броневая, д. 6, лит. АЭ, Территория ТЭЦ 15, здание 

прачечной на 1 этаже №№2-14.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

196084, г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, дом 76, лит. Е, Территория 

ЦТЭЦ (ЭС-1), нежилое здание, помещения 1 этажа №№2, 3, 4, 6, 7, 8, 9.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

191144, г. Санкт-Петербург, ул. Новгородская, д. 11, лит. В, Территория ЦТЭЦ (ЭС-

2), здание здравницы ЭС-2, помещение 1 этажа №10.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

193079, г. Санкт-Петербург, Октябрьская наб., дом 108, корп. 2, лит. ВК, Территория 

ТЭЦ5, служебно-бытовой корпус, помещения 1 этажа №№5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  



25 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

198096, г. Санкт-Петербург, ул. Корабельная, д. 4, стр. 3, Территория ТЭЦ 14, 

главный корпус (энергоблоки №1, 2); помещение 1, часть 71-78, 103-107.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

196642, г. Санкт-Петербург, поселок Петро-Славянка, Софийская ул., дом 96, лит. Ж, 

Территория ТЭЦ 22, помещения 1 этажа 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

188662, Ленинградская область, Всеволожский район, Новое Девяткино, Северная 

ТЭЦ-21, лит. Б, б, помещения №№ 51, 52, 53, часть 55, 60, 61, 62, 63; здание  

инженерно-бытового корпуса с переходным мостиком в главный корпус.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

191186, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 38/4, литера А, часть пом. 2-Н 

(пом. 129, 130, 132-134).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 



26 

 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

194044, г. Санкт-Петербург, Чугунная улица, д. 20, лит. А,  

часть пом. 6-Н (пом. 6-13).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

446201, Самарская область, г. Новокуйбышевск, пр. Железнодорожный, д. 1, стр.1, 

инженерно-вычислительный центр (здание заводоуправления), 1 этаж,  

пом №№ 60, 61, 64, 65, 68, 69, 70. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); терапии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Социалистическая, д. 71.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации сестринского дела; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 



27 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: функциональной диагностике  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

качества медицинской помощи. 

 

198097, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 47, литера Е, часть пом. 3Н  

(пом. 295-331).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; функциональной диагностике; акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 

дерматовенерологии; хирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности.  

 

188651, Ленинградская область, Всеволожский район, Всеволожское лесничество, 

Меднозаводское участковое лесничество, квартал № 54, части выделов 8-11, выдел 12, 

части выделов 14,15,20,23, кадастровый номер земельного участка 47:07:0478001:1605, 

здание медицинского пункта.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

188767, Ленинградская область, Приозерский район, о. Коневец, Комплекс 

Рождественского Коневецкого монастыря XIX в., Восточная сторона монастырского каре, 

лит. Б8 (пом. 61-71). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



28 

 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

199106, Санкт-Петербург, Кожевенная линия, дом 33, литера Ф, часть пом. 1-Н  

(пом. 36-47). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006941 от 04.07.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011409, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Стома Мед», сокращенное наименование:                                               

ООО «Стома Мед», адрес места нахождения юридического лица: 199397,  

Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д. 32, кор. 3, лит. А,  пом.1Н (пом. 14-47),  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7801478056, ОГРН: 1089847341198. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012163/20 от 12.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2020 №3526-п, 

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 25.11.2020. Проверка проведена 18.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012163/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.11.2020 №3580-п, срок 

проведения проверки с 20.11.2020 по 17.12.2020. Проверка проведена 17.12.2020, акт 

проверки № ЛО-78-01-012163/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199397, г. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д. 32, кор. 3, лит. А,  

пом.1Н (пом. 14-47). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 



29 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008428 от 18.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011410, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года, Обществу  

Общество с ограниченной ответственностью «Клуб Эстетической Стоматологии», 
сокращенное наименование: ООО «Клуб Эстетической Стоматологии», адрес места 

нахождения юридического лица: 197082, г. Санкт-Петербург, ул. Мебельная, дом 19, 

корпус 2, помещение 22Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814688237, ОГРН: 1177847139250.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012259/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3781-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012259/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.12.2020 № 3861-п,  

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012259/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197082, г. Санкт-Петербург, Мебельная улица, дом 19, корпус 2, литер А, пом. 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003426 от 29.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011411, действующую бессрочно с 23 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Остеомед», сокращенное наименование  

ООО «Остеомед», расположенному по адресу:  196211, Санкт-Петербург, пр. Юрия 

Гагарина, д. 14, корп. 6, лит. А, пом. 9-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН  - 7810866182, ОГРН – 1127847222590. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012224/20 от 24.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 № 3649-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2020 по 07.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012224/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012224/20/В. 



30 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196211, Санкт-Петербург пр. Юрия Гагарина, д. 14, корп. 6, лит. А, пом. 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

195220,  Санкт-Петербург ул. Гжатская, д. 22, кор. 3, лит. А, пом. 84-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: аллергологии и иммунологии; мануальной терапии; неврологии; 

физиотерапии. 

 

196211, Санкт-Петербург пр. Юрия Гагарина, д. 14, корп. 6, лит. А, пом. 9-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе:  при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; мануальной терапии; неврологии; 

пульмонологии. 

 

 

 

 


